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Protokół Nr XX/2021 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 21 czerwca 2021 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 21 czerwca 2021 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1530.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 11 radnych gminy: Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof 

Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna 

Wójcik (nieobecni byli radni: Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia: Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, Joanna 

Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Inspektor Urzędu Gminy Żołynia – Michał Rupar; 

7) informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt. Po 

powitaniu zebranych radni przegłosowali poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie  

i podjęcie dwóch uchwał, zgodnie z wnioskiem wójta gminy w tej sprawie. Wyniki 

głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman 

Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech 

Woś. 

Innych wniosków i pytań w tym punkcie posiedzenia nie zgłoszono. Porządek sesji po 

poszerzeniu przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2020 rok; 

c) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok; 

d) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2021 rok; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2021-2032; 

f) zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Żołynia na 2021 rok; 

g) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację 

zadania publicznego; 

h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia; 

i)  sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia w trybie bezprzetargowym; 

j) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Żołynia; 

k) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Brzóza Stadnicka; 

l) w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia „Jesteśmy u Siebie”; 

m) w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia „Jesteśmy u Siebie”; 

n) w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia „Jesteśmy u Siebie”; 

o) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego  na realizację 

zadania publicznego; 
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p) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o 

dochodach gospodarstwa domowego. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 Przewodniczący rady wobec braku pytań i wniosków w kontekście protokołu  

z poprzedniej sesji przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 

11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki 

imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

 

 

Ad.3 Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy wotum 

zaufania dokonał przewodniczący rady. Wspomniał, że przed podjęciem uchwały w tej 

sprawie, zgodnie z przepisami prawa rada powinna rozpatrzyć raport i przeprowadzić debatę 

nad nim. Poprosił wójta o omówienie raportu. Wójt powiedział, że radni otrzymali raport w 

formie drukowanej. Szczegółowo omówiono w nim realizację zadań przez jednostki 

organizacyjne gminy. W swoim wystąpieniu odniósł się głównie do zrealizowanych 

inwestycji. Rok 2020 ocenił jako udany, gmina zainwestowała w nim 3 mln 879 tys. zł,  

w przeliczeniu na mieszkańca 547,60 zł na każdego z nich. Wójt zaznaczył, że taki wynik 

będzie klasyfikować Gminę Żołynia w czołówce gmin Podkarpacia. Zasygnalizował, że 

większe wydatki związane były z nieprzeciętnie większymi dochodami w stosunku do roku 

2019, co najprawdopodobniej odbije się niekorzystnie na finansach gminy w 2022 roku. 

Podziękował za pracę w roku sprawozdawczym radzie gminy i pracownikom jednostek. 

Podał, że gmina pozyskała w nim 1 mln 560 tys. środków pomocowych. Wśród 

najważniejszych inwestycji wymienił zmodernizowanie 3 km 325 m dróg (Zagumiennej  

w Brzózie Stadnickiej i Batalionów Chłopskich w Żołyni). Inwestycje te wykonano ze 

wsparciem Funduszu Dróg Samorządowych. Mówił również o asfaltowaniu ulicy bocznej 

odchodzącej od ul. Smolarskiej, dwóch dróg w Smolarzynach oraz drogi bocznej przy ul. 

Białobrzeskiej. Tu wyjaśnił, że z powodu protestu jednego z mieszkańców nie wykonano jej 

w całości. Podał, że gmina wybudowała 2 km 479 m chodników przy ul. Batalionów 

Chłpskich, Zagumiennej, ul. Białobrzeskiej (w tym w kierunku Grodziska) oraz przy ul. 

Smolarskiej. Stwierdził, że dzięki tym inwestycjom poprawiło się bezpieczeństwo na 

drogach. Wyraził nadzieję, że w roku 2021 uda się wykonać oświetlenie przy 

zmodernizowanych drogach: Zagumiennej i Batalionów Chłopskich. Podał również, że na 

zadania w zakresie budowy sieci wod.-kan. Gmina wydatkowała 631 tys. zł. Zaznaczył, że 

oczywiście wciąż w tym zakresie pojawiają się potrzeby mieszkańców i zapowiedział ich 

realizację w ramach dostępnych środków budżetowych. Stwierdził, że gmina jest dużym 

pracodawcą, w roku sprawozdawczym organizowała pracę 173,6 etatów w jednostkach 

gminy. Przedstawił liczbę pism rozpatrywanych w urzędzie gminy, w tym na stanowisku ds. 

budownictwa, na którym wydano 58 warunków zabudowy, w tym najwięcej dla sołectwa 

Smolarzyny. Podał, że na wsparcie klubów sportowych gmina przeznaczyła 260 tys. zł,  

a w ramach funduszy sołeckich sołectwa wydatkowały 150 tys. zł. Wymienił również budowę 

oświetlenia drogi Zakościelnej w Żołyni, niebezpiecznego zakrętu w Brzózie Stadnickiej oraz  

partycypowanie w budowie parkingu przykościelnego sąsiadującego z drogą gminną. Podał, 

że na remonty budynków oświatowych gmina wydatkowała 100 tys. zł. Zaznaczył również, 

że gmina spłaciła ponad 2 mln zł kredytu. Wśród niepowodzeń wskazał nieprzystąpienie do 

planowanej budowy hali sportowej przy szkole w Brzózie Stadnickiej. Przypomniał, że rada 

gminy odstąpiła od realizacji tego przedsięwzięcia z powodu troski o stan budżetu gminy. 

Zapowiedział, że w takim zakresie ta inwestycja nie będzie realizowana, podkreślił jednak, że 

po przeróbkach projekt hali będzie można wykorzystać do budowy nowej sali sportowej, 

niezbędnej dla tej placówki. Wójt wspomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa  

w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy na 2020 rok. Skarbnik 
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gminy Anna Kostyńska powiedziała, że w raporcie o stanie gminy pojawiają się te same 

kwoty, co w sprawozdaniu z wykonania budżetu omówionego na posiedzeniach komisji rady 

gminy. Zapowiedziała, że w punkcie związanym z udzieleniem absolutorium omówi ten 

temat. 

 Radny Jerzy Szpila zapytał o ryzyko związane z wyjątkowo większym wskaźnikiem 

inwestycji na mieszkańca. Wójt wyjaśnił, że w związku ze wzrostem dochodów roku 2020 (w 

stosunku do roku 2019 było to o około 50%), które będą podstawą naliczania dotacji dla 

gminy w roku 2022, wpływy budżetowe mogą okazać się znacząco mniejsze. Wobec braku 

innych zapytań przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XX/172/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania 

została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, W 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, 

Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2020 rok oraz sprawozdanie 

finansowe gminy za rok 2020 omówiła Anna Kostyńska, Skarbnik Gminy Żołynia. 

Wspomniała, że tematykę tę szczegółowo prezentowano na poprzedzających sesję 

posiedzeniach Komisji Rewizyjnej oraz wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji rady 

gminy. Następnie omówiła wykonanie dochodów, wskazała że wykonano je w 92%, kolejno 

wykonanie wydatków – wykonanych w 93%. Skarbnik przedstawiła wykonania dochodów  

i wydatków majątkowych oraz podała przyczyny częściowego niewykonania planu. 

Przedstawiła wykonanie przychodów i rozchodów oraz wskazała kwotę wolnych środków 

jaką zamknął się budżet na rok 2020, podając kwotę 1,935 mln zł. Skarbnik przedstawiła 

również sprawy związane z finansowaniem zadań z zakresu oświaty, pomocy społecznej  

i zadań zleconych z zakresu administracji publicznej, akcentując ile do ich prowadzenia musi 

dokładać gmina. Podała również zadłużenie gminy na koniec 2020 roku w kwocie 6,246 mln 

zł, co stanowiło 15% wykonanych dochodów. Zaznaczyła, że w ostatnich latach zadłużenie 

gminy z każdym rokiem spada, co można prześledzić w wieloletniej prognozie finansowej. 

Przedstawiła również wartość, składniki oraz zwiększenia i zmniejszenia majątku gminy, 

wycenionego na koniec 2020 r. na kwotę 72,250 mln zł. Omówiła również sprawozdanie 

finansowe gminy. Skarbnik wspomniała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała 

pozytywnie wykonanie budżetu gminy na 2020 r. z dwoma uwagami, dotyczącymi 

pojawienia się kosztów odsetek oraz rozbieżności w klasyfikacji związanej ze 

sprawozdawczością budżetową. Skarbnik stwierdziła, że błędy w sprawozdawczości nie 

miały większego wpływu na prawidłowość wykonania budżetu. Następnie przewodniczący 

rady gminy Piotr Foryt odczytał wzmiankowaną przez skarbnik uchwałę Nr 4/41/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Żołynia za 2020 r. Po 

odczytaniu opinii przewodniczący rady powrócił do tematu wydatkowania przez gminę 

znaczących środków własnych na zadania, które powinny być finansowane z budżetu 

państwa. Tu podał kwotę 900 tys. zł dopłaty gminy do oświaty, 440 tys. zł na pomoc 

społeczną, 200 tys. zł na zadania zlecone z zakresu administracji. Stwierdził, że mając te 

środki gmina mogłaby realizować tak pożądane przez mieszkańców inwestycje, jak choćby ta, 

od której gminy w 2020 r. musiała odstąpić, obawiając się czy będzie mieś środki na wkład 

własny. Wiceprzewodniczący rady gminy Tomasz Mach podziękował zebranym za dyskusje 

nad sprawozdaniem z wykonania budżetu na posiedzeniach komisji rady. Stwierdził, że 

rezygnacja z budowy hali sportowej była świadomą decyzją, zasygnalizował jednak, że 

projekt ten wciąż jest ważny i gmina będzie jeszcze próbować coś w tym temacie zrobić. 

Podziękował skarbnik za żmudną pracę przy budżecie oraz wójtowi za jego wykonanie. 

Wobec braku innych głosów przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził 

głosowanie nad nią. Uchwała nr XX/173/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2020 rok 
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została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, 

Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Przewodniczący przypomniał, że temat absolutorium dyskutowano na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej oraz wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Poprosił 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii wypracowanej w tej sprawie. 

Roman Tabin, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia odczytał opinię w 

sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Żołynia za wykonanie budżetu w 2020 r. 

Według niej, członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu Gminy 

Żołynia na 2020 rok i wnioskowali do rady gminy o udzielenie absolutorium. Wniosek ten 

odczytał przewodniczący rady gminy. Następnie przewodniczący odczytał uchwałę Nr 

4/38/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, pozytywnie 

opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Żołynia z tytułu wykonania budżetu za 2020 r. Wobec braku 

dyskusji radnych w tej sprawie przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała nr XX/174/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman 

Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech 

Woś. 

Po stwierdzeniu przez przewodniczącego rady udzieleniu wójtowi absolutorium wójt 

podziękował radnym za przyjęcie uchwał w sprawie wotum zaufania oraz absolutorium. 

Swoje podziękowania skierował również do skarbnik gminy pilnującej finansów gminy. 

Podziękował za współpracę także radnym i sołtysom. 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy omówiła skarbnik. Wskazała 

zwiększenie dochodów o kwotę 583 tys. zł, pochodzące z trzech źródeł – rekompensaty 

covidowej za niepobieranie opłaty targowej, dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po 

stronie wydatków wskazała 1,62 mln zł zwiększenia, w działach transportu, oświaty,  

gospodarki ściekowej i ochronie środowiska. Powiedziała, że przeniesienia w planie 

dochodów i wydatków mają tylko charakter zmian w klasyfikacji budżetowej. Wyjaśniła, że 

przy planowanym zwiększeniu wydatków o kwotę 1,631 mln zł, gmina nie ma pokrycia na 

pełną kwotę, stąd zwiększa się deficyt. W związku z tym zaproponowano w projekcie 

zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 mln 38100 zł. Skarbnik omówiła również załącznik do 

uchwały, wskazujący dotacje celowe dla Powiatu Łańcuckiego, kierowane jako pomoc gminy 

na budowę drogi powiatowej w Smolarzynach oraz na projekt przebudowy mostu na 

Żołyniance. 

Przewodniczący rady podkreślił, że gmina partycypuje w utrzymaniu dróg i chodników 

nienależących do niej. Apelował do radnych, aby uświadamiali mieszkańcom, że gmina 

dokłada do dróg powiatowych i do drogi wojewódzkiej, co ma wpływ na ograniczanie 

wydatków na inne inwestycje. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XX/175/2021 w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Żołynia na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki 

imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy omówiła 

skarbnik. Wspomniała, że do prognozy wprowadzono dokonane przed chwilą zmiany budżetu 
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po stronie dochodów i wydatków. Wyjaśniła, że deficyt sfinansowany zostanie z wolnych 

środków, przyjętych w marcu oraz z planowanego do zaciągnięcia kredytu. Podała, że na 

koniec 2021 roku planowany dług gminy ma wynieść 6 mln 125 tys. zł, co stanowić będzie 

16% planowanych dochodów gminy. Radni nie dyskutowali, przewodniczący odczytał 

uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XX/176/2021 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2021-2032 została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol 

Sztur, Wojciech Woś. 

Projekt uchwały w sprawie kredytu przedstawiła skarbnik, przypominając, że zostanie 

przeznaczony na pokrycie deficytu wynikającego z wprowadzonych do budżetu zadań. 

Powiedziała, że proponowane jest zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 mln 30 tys. zł. Jego 

spłata odbędzie się w latach 2023-2032 ze środków własnych gminy. Przewodniczący 

przypomniał, że temat ten omówiono na posiedzeniu komisji rady. Wobec braku głosów 

radnych odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XX/177/2021  

w sprawie zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Żołynia na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki 

imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. 

NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu omówiła skarbnik gminy. 

Podała, że do budżetu przyjęta została modernizacja drogi powiatowej w Smolarzynach, do 

czego potrzebne jest również podjęcie odrębnej uchwały, wskazującej przekazanie powiatowi 

w 2021 roku dotacji w wysokości 788 tys. 100 zł. Przewodniczący przypomniał, że temat ten 

był przedmiotem posiedzenia komisji rady i pomimo pewnych wątpliwości, większość rady 

opowiedziała się za udzieleniem wsparcia tej inwestycji. Radna Anna Wójcik podziękowała 

w imieniu swoim oraz mieszkańców Smolarzyn za wsparcie tej inwestycji. Zaznaczyła, że 

droga wymaga kapitalnego remontu, a korzystać z niej będą nie tylko mieszkańcy Smolarzyn,  

gdyż jest ona drogą przelotową. Przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała nr XX/178/2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy 

finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania publicznego została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol 

Sztur, Wojciech Woś. 

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości przez gminę omówił 

Michał Rupar, Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Wyjaśnił, że związana jest ona z regulacją 

granic przy drodze gminnej prowadzącej do oczyszczalni ścieków w Żołyni Dolnej. 

Powiedział, że przy regulacji nieruchomości okazało się, że część drogi biegnie po działce 

należącej do mieszkańca Żołyni, który zechciał oddać tę część gminie nieodpłatnie. Po stronie 

gminy będą koszty związane z administracyjnym przeprowadzeniem sprawy. Radni nie 

dyskutowali, przewodniczący po odczytaniu uchwały przeprowadził głosowanie. Uchwała nr 

XX/179/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez 

Gminę Żołynia została podjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, 

Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI 

(4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś.  
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Uchwałę w sprawie bezprzetargowej sprzedaży działki w Brzózie Stadnickiej omówił 

Michał Rupar, Inspektor UG. Wyjaśnił, że z powodu małej powierzchni działki oraz jej 

ukształtowania, nie może być ona sprzedana jako odrębna nieruchomość, stąd można 

skierować ją do zbycia w trybie bezprzetargowym. Projekt przygotowano na wniosek 

mieszkańca zainteresowanego zakupem. Po zgodzie rady na sprzedaż przygotowana zostanie 

wycena działki. Radni nie dyskutowali, przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała nr XX/180/2021 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żołynia w trybie bezprzetargowym została przyjęta przy 10 głosach „za”. 

Wyniki głosowania:  ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna 

Wójcik. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Mach. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz 

Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Michał Rupar, Inspektor UG omówił również uchwałę w sprawie udzielenia służebności 

przez działkę gminną znajdującą się u zbiegu ul. Górskiej i Raki w Żołyni. Zaprojektowano 

służebność pasem o szerokości 6 m, w odpowiedzi na wniosek mieszkanki, która w celach 

budowalnych musi mieć zapewniony dostęp do drogi publicznej. Inspektor zaznaczył, że 

działka jest niekorzystnie położona na skarpie, ciężko więc byłoby ją zagospodarować na inne 

niż dojazd cele gminne. Wyjaśnił, że z dojazdu tego, poza wnioskodawczynią, korzystają 

również inni mieszkańcy. Radni nie dyskutowali, przewodniczący odczytał uchwałę  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XX/181/2021 w sprawie ustanowienia prawa 

służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została 

przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, 

Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Następnie przewodniczący rady odczytał pismo przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji wprowadzające sprawę rozpatrzenia czterech petycji. Po odczytaniu 

stanowiska komisji przewodniczący przypomniał, że sprawy te omówiono na posiedzeniu 

wspólnym komisji rady i zachęcił do ewentualnej dyskusji w tej sprawie. Wobec braku 

głosów radnych odczytał kolejno projekty czterech uchwał i przeprowadził głosowania. 

Uchwała nr XX/182/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości 

Brzóza Stadnicka została przyjęta przy 10 głosach „za”. Wyniki głosowania: ZA: 10, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: 

ZA (10): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz 

Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Anna Wójcik. WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(1): Roman Tabin. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech 

Woś.  

Pierwsza Uchwała nr XX/183/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia 

„Jesteśmy u Siebie” została przyjęta przy 10 głosach „za”. Wyniki głosowania: ZA: 10, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: 

ZA (10): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz 

Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Anna Wójcik. WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(1): Roman Tabin. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech 

Woś. 

Druga uchwała nr XX/184/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia 

„Jesteśmy u Siebie” została przyjęta przy 10 głosach „za”. Wyniki głosowania: ZA: 10, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: 

ZA (10): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz 

Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Anna Wójcik. WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(1): Roman Tabin. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech 

Woś. 
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Trzecia uchwała nr XX/185/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia 

„Jesteśmy u Siebie” została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, 

Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI 

(4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

Projekt uchwały w sprawie pomocy dla powiatu omówiła skarbnik gminy. Wyjaśniła że 

chodzi o dostosowanie uchwały z roku 2018 do sytuacji, w której dotacja przyznana na 2019 

rok wykorzystana była tylko częściowo. Wykonano wówczas dokumentację przebudowy 

drogi z Żołyni do Brzózy Stadnickiej, nie wykonano jednak projektu przebudowy mostu na 

ul. Białobrzeskiej, na odcinku w kierunku Kopani Żołyńskich. Temat projektowania mostu 

powrócił w 2021 r. i na ten cel gmina przeznaczyła ponownie 20 tys. zł, tym razem już do 

wydatkowania. Przewodniczący przypomniał o rozmowach z radnym powiatowym podczas 

posiedzenia komisji, podczas których pojawiła się zapowiedź możliwości zdobycia dotacji na 

remont mostu. W związku z tym, że remont jest konieczny radni zdecydowali przeznaczyć 

pomoc powiatowi na sporządzenie dokumentacji. Wiceprzewodniczący rady Tomasz Mach 

poprosił o wyjaśnienie, czy w 2018 roku gmina wydatkowała 40 tys. zł na cele wskazane  

w uchwale. Skarbnik powtórzyła, że wykonano wówczas tylko część uchwały. Wobec 

wyczerpania dyskusji przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowani nad uchwałą. 

Uchwała nr XX/186/2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej dla 

Powiatu Łańcuckiego  na realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman 

Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech 

Woś. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego omówił Waldemar Natoński, Sekretarz Gminy Żołynia. Wyjaśnił, że 

konieczność podjęcia uchwały wynika z nowelizacji prawa zobowiązującego rady gmin do 

ustalenia wzoru wniosku i deklaracji o dochodach potrzebnej do ustalania prawa do dodatku. 

Powiedział, że dodatek przyznaje wójt w drodze decyzji administracyjnej. Uprawnieni do 

dodatku to najemcy mieszkań, właściciele i ich użytkownicy z innych tytułów. Ażeby 

skorzystać z dodatku, trzeba spełnić kryteria dochodowe odnoszone do najniższej emerytury 

ogłaszanej przez GUS. Sekretarz podał, że gmina aktualnie wypłaca tylko jeden dodatek  

w wysokości 150 zł miesięcznie. Radni nie dyskutowali, przewodniczący odczytał uchwałę  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XX/187/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, 

Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Anna Wójcik. NIEOBECNI 

(4): Andrzej Całka, Tadeusz Leja, Karol Sztur, Wojciech Woś. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych sołtys Jan Buszta zasugerował, aby w związku  

z zaniechaniem budowy hali sportowej gmina przeznaczyła w zamian środki na 

dofinansowanie drogi gminnej w Brzózie Stadnickiej, na którą z funduszy sołeckich 

zarezerwowano już 15 tys. zł. Wnioskował również o wykoszenie koryta rzeki Tarlaka. W 

związku z tym, że sołtys podniósł argument równego traktowania mieszkańców wszystkich 

miejscowości gminy, podniesiony w rozpatrzonej wcześniej petycji mieszkańców Brzózy 

Stadnickiej, wywiązała się długa dyskusja dotycząca proporcji w gospodarowaniu środkami 

gminnymi. Gorący „spór” przecięła skarbnik gminy prezentując zestawienie wydatków 

inwestycyjnych gminy, sporządzone w ujęciu sołectw, za okres ostatnich 10 lat. 
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Sołtys Sołectwa Smolarzyny Joanna Wal poprosiła o skierowanie gminnej ekipy 

remontowej do dokończenia napraw kamieniem gminnych dróg w tym sołectwie. Prosiła 

również o pomoc w uporządkowaniu otoczenia filii domu kultury przed uroczystością 

Powiatowego Dnia Matki. Wójt zadeklarował pomoc w sprawach zgłoszonych przez panią 

sołtys. 

Odnośnie remontu drogi zgłoszonej przez sołtysa Brzózy Stadnickiej wójt zgodził się, że 

wymaga ona utwardzenia asfaltem, gdyż po deszczach szybko tworzą się na niej dołki  

i wymaga ona ciągłych remontów. Zapowiedział, że trzeba o tym dyskutować w radzie  

i szukać środków na to zadanie. Odnośnie koszenia koryta rzeki Tarlaki obiecał rozpoznanie 

sprawy, czy jest to w gestii gminy, czy też zarządcy podstawowych cieków wodnych. 

Radny Jerzy Szpila złożył wniosek o koszenie drogi gminnej biegnącej równolegle do 

ulicy Górskiej, koło posesji pp. Babiarzów. Zaznaczył, że dużo osób chętnie z niej korzysta, 

wykorzystując ją do spacerów. Wnioskował o zaplanowanie koszenia tej drogi 2 razy do 

roku. Wójt zadeklarował rozpoznanie potrzeb i możliwości załatwienia tej sprawy. 

Na tym sesję zakończono. Przewodniczący rady podziękował zebranym za przybycie  

i zamknął obrady o godzinie 17.70. 

 

Sporządził:      

                                                                                                      


